УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

2025 г. № -АУ/01 -03

г. Апшеронск

Об открытии на территории муниципального образования
Апшеронский район в летний период 2025 года лагерей с дневным

пребыванием детей и лагерей груда и отдыха

В целях организации отдыха и занятости детей в период летней кампании
2025 года приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУСОШ № 2
(С.Р. Шолохова), МБОУСОШ № 3 (А.Н.Лепяхова), МБОУСОШ № 4 (О.Г.
Анохина), МБОУГ № 5 (Е.Ю.Вареникова), МБОУСОШ № 7 имени Героя
Советского Союза Ю.А. Гагарина (И.Н.Сорока), МБОУООШ № 9 (Т.Н.
Куценко), МБОУСОШ № 10 (Г.М. Прилюбченко), МБОУСОШ № 11
(Г.ГГСиманцов), МБОУСОШ № 13 им.А.Д.Знаменского (Е.И.Сильверстова),
МБОУСОШ № 15 им. Гусева В.В. (В.С. Елисеева), МБОУООШ № 16 (В.Н.
Спицын), МБОУСОШ №17 (К.К.Багян), МБОУСОШ № 18 (Л.Б.Пронина),
МБОУСОШ№20 (М.А.Карартуньян), МБОУООШ №23 (В.В.Насущный),
МБОУСОШ №24 (О.В.Колесникова), МБОУСОШ № 25 (Мешечко Л.С.),
МБОУСОШ №28 (С.С. Дрынко), МБОУСОШ №30 (Т.М.Никифорова),
МБОУООШ № 37 (И.А. Демерчян):

1) организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей за счет
средств краевого бюджета и лагерей труда и отдыха за счет средств
муниципального бюджета согласно графика (приложение 1);

2) определить режим работы профильных лагерей с дневным
пребыванием детей: продолжительность смены - 15 рабочих дней, время
работы с 8.30 до 14-30 часов;

3) организовать двухразовое рациональное питание для детей в возрасте
от 7 до 11 лет и для детей в возрасте с 12 лет и выше в соответствии с
требованиями СанНиН, не допускать нарушений требований к организации
питания детей;

4) предусмотреть тематическое направление работы лагеря с дневным
пребыванием, направленное на эстетическое воспитание и развитие творческих
способностей детей;

5) принять комплексные меры по обеспечению безопасности детей и
подростков во время их пребывания в лагерях, в том числе, определить
приказом но образовательному учреждению ответственного за жизнь и
здоровье детей во время работы лагеря с дневным пребыванием детей и лагеря
груда и отдыха;

6) не позднее, чем за 5 дней до открытия лагеря сформировать папку и
представить в управление (по каждой форме лагеря отдельно):

- приказ на открытие лагеря;
-списки учащихся, заверенные директором образовательного учреждения;
- списки сотрудников лагеря;
- копию сани тарно-эпидемиологического заключения Роспотребнадзора;
- режим работы лагеря;
- программу и ежедневный план работы, с учетом знаменательных дат

2025 года;
7) до начала работы лагерей актуализировать данные лагерей с дневным

пребыванием детей и лагерей труда и отдыха в реестре детских здравниц
Краснодарского края.

8) обеспечить полное освоение средств, выделенных на организацию
питания в профильных лагерях с дневным пребыванием детей и лагерях труда
и отдыха с дневным пребыванием в летний период 2025 года.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно­
эксплуатационная служба» муниципального образования Апшеронский район
Е.В.Кантуру организовать подвоз детей МБОУСОШ № 10 и МБОУСОШ № 13
за счет средств муниципального задания.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя
муниципальногоначальника управления образования администрации

образования Апшеронский район М.В.Забурдяеву.

Начальник
управления образования Н.И.Покусаева

Приложение
к приказу управления
образования админис трации
муниципального образования
Апшеронский район
ОТ Л/ Г А 7/^ /01 -03

График
открытия на территории муниципального образования Апшеронский район

в летний период 2025 года лагерей с дневным пребыванием детей и
лагерей груда и отдыха

№
п/п

ОУ Сроки проведения
лдп

Численность
лдп

Сроки
проведения ЛТО

Численность
ЛТО

1 МБОУСОШ № 13 26.05-15.06 41 26.05-15.06 23
2 МБОУСОШ № 2 27.05-21.06 179 27.05-21.06 23
о Э МБОУСОШ № 3 26.05-15.06 105 26.05-15.06 25
4 МБОУСОШ № 4 27.05-21.06 150 27.05-21.06 28
5 МБОУГ №5 26.05-15.06 124 26.05-15.06 23
6 МБОУСОШ № 7 26.05-15.06 150 26.05-15.06 20

7 МБОУООШ № 9 26.05-15.06 70 26.05-15.06 10
8 МБОУСОШ № 10 26.05-15.06 164 26.05-15.06 21
9 МБОУСОШ № 11 26.05-15.06 88 26.05-15.06 20
10 МБОУСОШ № 15 10.06-30.06 100 10.06-30.06 25
11 МБОУООШ № 16 26.05-15.06 80 26.05-15.06 16
12 МБОУСОШ № 17 02.06-24.06 100 02.06-24.06 15
13 МБОУСОШ № 18 27.05-18.06 153 27.05-18.06 28
14 МБОУСОШ № 20 26.05-15.06 91 26.05-15.06 20
15 МБОУООШ № 23 26.05-15.06 46 26.05-15.06 10
16 МБОУСОШ № 24 26.05-15.06 55 26.05-15.06 10
17 МБОУСОШ № 25 26.05-15.06 45 26.05-15.06 10
18 МБОУСОШ № 28 26.05-15.06 72 26.05-15.06 15
19 МБОУСОШ № 30 26.05-15.06 45 26.05-15.06 10
20 МБОУООШ № 37 26.05-15.06 74 26.05-15.06 10

1 (ачальиик управления образо I ЕИ.Покусаева